
 
 

Protokół nr 68/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 9 stycznia 2024 roku 

godz. 13.30 Wrocławskie Centrum Opieki i Wychowania, ul. 

Lekcyjna 29  

BRM-DPP.0012.4.1.2024 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Magdalena 

Razik-Trziszka. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według 

listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protoko-

łu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z 

listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protoko-

łu. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ograniczenia sprze-

daży napojów alkoholowych w godzinach nocnych na terenie 

niektórych jednostek pomocniczych Gminy Wrocław - druk nr 

2141/23 

III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek Stani-

sława Mikołaja Czykaluka z powodu nieobecności na sesji Rady 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 

IV. Sprawy bieżące, korespondencja 

V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VI. Realizacja punktu planu pracy Komisji w zakresie rozwiązywa-

nia problemów społecznych, w tym wspierania rodziny i sys-

temu pieczy zastępczej - wizyta we Wrocławskim Centrum 

Opieki i Wychowania przy ul. Lekcyjnej 29 we Wrocławiu 

VII. Wolne wnioski 
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Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji (dalej: Przewodnicząca) otworzyła obrady i 

stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania decyzji. Komisja na 

wniosek Przewodniczącej jednogłośnie (za – 6, przeciw – 0, 

wstrzym. – 0) wprowadziła do porządku obrad wniosek w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Gaj Piotra 

Kacpra Hajduckiego z powodu nieobecności na sesji Rady przez 

okres dłuższy niż 6 miesięcy oraz wniosek w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-

Gorgoń z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 

6 miesięcy zmieniając kolejność punktów. W dalszej części obrady 

przebiegały według następującego porządku: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ograniczenia sprze-

daży napojów alkoholowych w godzinach nocnych na terenie 

niektórych jednostek pomocniczych Gminy Wrocław - druk nr 

2141/23 

III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek Stani-

sława Mikołaja Czykaluka z powodu nieobecności na sesji Rady 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 

IV. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Osiedla Gaj Piotra Kacpra Hajduckiego 

z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 

miesięcy 

V. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-Gorgoń 

z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 

miesięcy 

VI. Sprawy bieżące, korespondencja 

VII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VIII. Realizacja punktu planu pracy Komisji w zakresie rozwiązywa-

nia problemów społecznych, w tym wspierania rodziny i sys-
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temu pieczy zastępczej - wizyta we Wrocławskim Centrum 

Opieki i Wychowania przy ul. Lekcyjnej 29 we Wrocławiu 

IX. Wolne wnioski 

 

Ad II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogranicze-

nia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych 

na terenie niektórych jednostek pomocniczych Gminy Wro-

cław - druk nr 2141/23. 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w 

sprawie pozytywnej opinii ww. projektu uchwały. Komisja w wyniku 

głosowania (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozy-

tywnie zaopiniowała projekt uchwały - druk nr 2141/23. 

 

Ad III. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wyga-

śnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Grabiszyn-

Grabiszynek Stanisława Mikołaja Czykaluka z powodu nie-

obecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. uchwałą nr 

XXV/113/23 Rady Osiedla Grabiszyn-Grabiszynek oraz listami obec-

ności radnych na sesjach Rady od nr XVII do nr XXV) postanowiła 

jednogłośnie (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) skierować wniosek 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Osiedla 

Grabiszyn-Grabiszynek Stanisława Mikołaja Czykaluka pod obrady 

sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 15 lutego br. 

 

Ad IV. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wyga-

śnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Gaj Piotra Kacpra 

Hajduckiego z powodu nieobecności na sesji Rady przez 

okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. uchwałą nr 

XXVI/161/23 Rady Osiedla Gaj oraz listami obecności radnych na 

sesjach Rady od nr XX do nr XXVII) postanowiła jednogłośnie (za – 

6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) skierować wniosek w sprawie stwier-



Strona 4 z 6 
 

dzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Osiedla Gaj Piotra Kacpra 

Hajduckiego pod obrady sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 15 

lutego br. 

 

Ad V. Rozpatrzenie wniosku w sprawie stwierdzenia wyga-

śnięcia mandatu radnej Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-

Gorgoń z powodu nieobecności na sesji Rady przez okres 

dłuższy niż 6 miesięcy. 

Komisja po zapoznaniu się z dokumentacją (tj. pismem Wrocław-

skiego Centrum Rozwoju Społecznego z dnia 22.12.2023 r. wraz z 

załączonymi listami obecności) postanowiła jednogłośnie (za – 6, 

przeciw – 0, wstrzym. – 0) skierować wniosek w sprawie stwierdze-

nia wygaśnięcia mandatu radnej Rady Osiedla Oporów Barbary Mróz-

Gorgoń pod obrady sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 15 lutego 

br. 

 

Ad VI. Sprawy bieżące, korespondencja. 

Do Komisji nie wpłynęła korespondencja. 

 

Ad VII. Realizacja punktu planu pracy Komisji w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych, w tym wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej - wizyta we Wrocławskim 

Centrum Opieki i Wychowania przy ul. Lekcyjnej 29 we Wro-

cławiu. 

Dyrektor Wrocławskiego Centrum Opieki i Wychowania (dalej 

WCOW) przedstawił zakres działalności placówek skupionych w ra-

mach WCOW oraz problemy z którymi na co dzień zmaga się Cen-

trum. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

W 13 placówkach Wrocławskiego Centrum Opieki i Wychowania 

przebywa obecnie 212 wychowanków. Liczba dzieci jest przekroczo-

na w stosunku do liczby miejsc (178). WCOW sprawuje też opiekę 

nad dziećmi z Ukrainy (21 wychowanków). Dyrektor poinformował, 

że ma problemy ze stałym odpływem wykwalifikowanej kadry do ob-
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szarów pokrewnych (oświaty). Sytuacja ta dotyczy głównie wycho-

wawców. W ubiegłym roku odeszło 26 osób, przede wszystkim z po-

wodów ekonomicznych. Z 25 osób zatrudnionych w 2023 r. pozosta-

ło 13 pracowników. Zwracał uwagę na trudne warunki pracy związa-

ne z obciążeniem emocjonalnym, pracą zmianową, w niedziele i 

święta, z dziećmi w szerokim zakresie potrzeb i trudności. Poinfor-

mował o zagrożeniach: 

 konieczności przyjmowania dzieci z różnymi dysfunkcjami, 

mocno zdemoralizowanych lub leczonych psychiatrycznie w 

związku z brakiem izby dziecka we Wrocławiu; 

 umieszczanie w jednym domu dzieci młodszych i wychowan-

ków z różnymi problemami: zdemoralizowanych, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym, z niepełnosprawnościami, le-

czonych psychiatrycznie; 

 duże braki kadrowe utrudniają sprawowanie opieki nad pod-

opiecznymi; 

 przeciążenie zespołów z powodu przejęcia obowiązków za oso-

by odchodzące lub nieobecne. 

Komisja postanowiła jednogłośnie że: 

1) skieruje pismo do Prezydenta z prośbą o zwrócenie szczególnej 

uwagi na problemy, z którymi zmagają się na co dzień placów-

ki Wrocławskiego Centrum Opieki i Wychowania, 

2) wystąpi z propozycją apelu Rady Miejskiej Wrocławia do władz 

centralnych w sprawie zmian ustawowych dot. placówek takich 

jak WCOW. 

 

Ad VIII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia (nr 67/23) z 19 

grudnia 2023 r. 

 

Ad IX. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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Magdalena Razik-Trziszka 

Przewodnicząca Komisji                                             

 

Protokół sporządziła: 

Iliana Arent-Rabiej 

 
 


